

فرانایدید

ذره بین

سوریه: رسانه‌های سوریه از انفجار موتورسیکلت بمب‌گذاری شده در نزدیکی کلیسایی در شهر قامشلی واقع در شمال شرق سوریه خبر دادند.یک دستگاه موتورسیکلت بمب‌گذاری شده در نزدیکی کلیسای «السنیده العذراء» این شهر منفجر شده و این مسئله منجر به آسیب دیدن این کلیسا و خودروهای اطراف آن شده است.

ترکیه: بعد از به زمین نشستن سوسمین هواپیمای حامل بخش‌های سامانه پانفاند موشکی اس-۴۰۰ در ترکیه سازمان پیمان آتلانتیک شمالی «ناتو» از این مسئله ابراز نگرانی کرد.یک مقام عضو ناتو به خبرگزاری فرانسه در بروکسل گفت: «ما از عواقب احتمالی تصمیم ترکیه برای در اختیار گرفتن سامانه اس-۴۰۰ نگران هستیم».

فرانسه: فرمانده ارتش فرانسه گفت اوضاع در خلیج فارس تحت کنترل است و رویارویی ایران و آمریکا به‌صورت موضع‌گرفتن و واکنش نشان دادن و علامت فرستادن است. «فرانسوا لکوانتز» فرمانده نیروهای مسلح فرانسه روز پنج‌شنبه گفت: «تصادم خواسته‌ها بین ایران و آمریکا به‌صورت موضع گرفتن، واکنش نشان دادن و علامت فرستادن است».

بولیوی: رئیس‌جمهور روسیه از تلاش مسکو برای راه‌اندازی یک نیروگاه هسته‌ای در بولیوی خبر داد و تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ونزوئلا را غیرقابل قبول خواند. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با «وو مورالس» رئیس‌جمهور بولیوی تأکید کرد، مسکو در تلاش است تا یک مرکز هسته‌ای منحصربه‌فرد در بولیوی راه‌اندازی کند.

لیبی: دولت وفاق ملی لیبی به ریاست «فاز السراج» از پاریس خواست تا درباره موشک‌های فرانسوی کشف شده در پایگاه نیروهای حفتر، توضیح دهد. «محمد الطاهر سیبالة» وزیر خارجه دولت وفاق ملی لیبی در نام‌های به «ژان ایو لودریان» همتای فرانسوی خود، خواستار توضیح پاریس درباره سلاح‌های فرانسوی کشف شده در پایگاه نیروهای حفتر شد.

افغانستان: یک عامل انتحاری با حضور در مراسم عروسی که در ولایت ننگرهار واقع در شرق افغانستان در حال برگزاری بود، دستکم ۵ نفر را کشت و ۴۰ نفر دیگر را نیز مجروح کرد. عامل انتحاری مردی نوجوان بوده و انفجار نیز در خانه یکی از فرماندهان شبه نظامی طرفدار دولت کابل روی داده است.

آفریقای مرکزی: در جریان از سرگیری درگیری‌های میان کسبه و شبه‌نظامیان یک محله در باتگی، پایتخت جمهوری آفریقای مرکزی، ۳۰ نفر کشته و زخمی شدند. به گفته اواد الکرم، امام جماعت مسجد علی بابولو، درگیری‌ها به کشته شدن سه نفر از اعضای گروه‌های دفاع از خود منجر گردید.

نیم‌چه گزارش

اقدام فوری برای روهنیگیایی‌ها

همزمان با بحرانی‌تر شدن وضعیت مسلمانان راخین، یک مقام حقوق بشری سازمان ملل از میانمار خواسته است تا اقدامی «فوری علیه بی‌کشوری اقلیت مسلمان روهنیجا انجام دهد.

کیت گیلمو، معاون کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل در چهل و یکمین جلسه شورای امنیت بشری این سازمان گفت، دولت میانمار باید فضای لازم برای بازگشت مسلمانان روهنیجایی را فراهم کند. او گفت: عملاً شرایط مساعد برای بازگشت آوارگان روهنیجایی هنوز فراهم نیست و اجرای برنامه‌ها طبق بدادداشت تفاهم موجود به شدت با محدودیت مواجه است. این مقام ارشد سازمان ملل متحد همچنین تأکید کرد، بیش از ۷۳۰ هزار تن از آوارگان روهنیجایی در بنگلادش در «شرایط انسانی بسیار بدی» زندگی می‌کنند. به گفته او، شرایط حدود ۱۲۶ هزار تن از آوارگان داخلی روهنیجایی هم که در مرکز راخین سکونت دارند، مایه نگرانی است.

او همچنین دولت میانمار را بر آن داشت تا «تضمین کند جرائم جدی علیه روهنیجایی‌ها و جامعه قومی راخین، به درستی، نشفاف، بی‌طرفانه و کامل مورد بررسی قرار بگیرد و آن‌هایی که مسئول چنین جنایاتی هستند، طبق قانون مسئول شناخته شوند.» معاون کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل تأکید کرد: دولت میانمار می‌تواند و باید گام‌های فوری برای معکوس کردن این وضعیت و پایان دادن به بی‌کشوری روهنیگیایی‌ها بردارد. آنها باید یک روند معتبر برای به رسمیت شناختن وضعیت شهروندی آنها و شرایط مساعدی برای بازگشت همه آوارگان و آوارگان داخلی به محل سکونت اصلی‌شان در انبلیق با قوانین بین‌المللی ایجاد کنند.

«بی‌بی‌سی» **تعریف واقعیات می‌کند**

پس از آنکه چند عضو سابق حزب کارگر انگلیس در مصاحبه با بی‌بی‌سی مدعی شدند جرمی کوربین فردی ضدیهودی است، با واکنش تند این حزب مواجه شدند. اعضای سابق حزب کارگر، در این برنامه تلویزیونی با اشاره به چند ایمیل، مدعی شدند برخی مقامات ارشد مانند «سوماس میلن» مدیر سابق ارتباطات، جلوی پیگیری شکایاتی مبنی بر گرایش پیدا کردن این حزب به دیدگاه‌های ضدیهودی را می‌گرفتند. حزب کارگر انگلیس با اشاره به برنامه بخش شده از بی‌بی‌سی، «اشتباهات عمدانه و مخرب طراحی شده برای انحراف جامعه» را محکوم کرد. سخنگوی حزب کارگر توضیح داد ایمیل سوماس میلن که در این برنامه به اشتباه تفسیر شد، در واقع مربوط به اختلافاتی بین اعضای حزب کار گر بر سر دیدگاه‌های صهیونیستی و ضدصهیونیستی بود.کوربین بارها به حمایت دولتمدران انگلیس از جنایات اسرائیل اعتراض کرده است.



جایگاهی بسیار ویژه «کلیه» در قلب

رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی عجیب درباره «کلیه» در بدن، که واکنش‌های زیادی به همراه داشته، گفت این عضو «جایگاهی بسیار ویژه در قلب» دارد. بیش از دو سال از حضور «دونالد ترامپ» در کاخ سفید می‌گذرد و مشاهده رفتارها و اظهارات نامتعارف به امری متداول بدل شده و به همین دلیل این رفتارها دیگر چندان مورد توجه رسانه‌ها قرار نمی‌گیرد، اما ترامپ شب گذشته با اظهارات عجیب جدید درباره ساختار بدن انسان، نشان داد که برای متعجب کردن مخاطبان و رسانه‌ها ظرفیتی بی‌پایان دارد. به نوشته روزنامه «گاردین»، رئیس‌جمهور آمریکا در مراسمی برای رونمایی از طرح دولتش جهت مبارزه با بیماری‌های کلیوی، کلیه را بخشی از قلب توصیف کرد. او در حالی که به قلبش اشاره می‌کرد، خطاب به فعالان بخش درمان بیماری‌های کلیوی، گفت: «شما سخت روی کلیه کار کرده‌اید. بسیار ویژه. کلیه جایگاه بسیار ویژه‌ای در قلب دارد. چیز فوق‌العاده‌ای است.»

بهانه‌ای به نام قبرس

فرمانز اصغری

تنشها میان ترکیه و اتحادیه اروپا این روزها ابعاد تازه‌ای گرفته است که محور آن را نیز حفاری ترکیه در سواحل قبرس عنوان شده است. ترکیه در حالی بر اجرای این طرح تأکید دارد که اروپایی‌ها خواستار توقف این اقدام شده‌اند چنانکه نمایندگان کشورهای اروپا در بروکسل پیش نویس طرحی را تهیه کرده‌اند که از احتمال تحریم ترکیه به دنبال اعزام ناوهای حفاری به منظور استخراج نفت و گاز در سواحل قبرس حکایت دارد. اتحادیه اروپا تصمیم دارد به دلیل استخراج غیرقانونی نفت و

گزارش ویژه

دنیال ضربه زدن به مقاومت و خدمت به صهیونیست‌ها بوده که محافل رسمی و بلندپایه لبنان از رئیس‌جمهور این کشور گرفته تا نخست‌وزیر و رئیس‌مجلس و نیز برخی نمایندگان به تحریم‌های جدید آمریکا علیه حزب الله واکنش نشان داده و آن را غیر قابل قبول دانستند. آمریکا که در اجرای سیاست‌هایش در غرب آسیا ناکام مانده و اقداماتش علیه ایران نیز با شکست همراه شده به دنبال ابعاد جدیدی از بحران سازی در منطقه است تا ضمن حفظ بحران، رضایت ارتجاع عربی و صهیونیست‌ها را نیز کسب نماید. در این چارچوب رویکرد به تحریم حزب الله را از محورهای کاری قرار داده است. رویکرد مذکور در حالی صورت گرفته که لبنانی‌ها یکپارچه علیه آن موضع‌گیری کرده‌اند. به نوشته روزنامه النهار» دولت لبنان روز گذشته یکصد مخالفت خود را با این تحریم‌ها اعلام کرد و آن را کم اهمیت دانست.

در داخل لبنان نیز هیچ گونه موضعی که حاکی از دسته بندی احتمالی و موضع‌گیری های مبهم در غربال این تحریم‌ها باشد، دیده نشد. «نیه بری» رئیس مجلس لبنان در واکنش به این تحریم‌ها آن را تعرض به تمام لبنان برشمرد و پس از او «میشل عون» رئیس‌جمهور لبنان و «سعد حریری» نخست‌وزیر این کشور موضع خود را به وضوح اعلام و این تحریم‌ها را غیرقابل قبول دانستند. شیخ عبدالامیر قیلبان رئیس‌مجلس اعلای شیعه لبنان نیز تحریم‌های جدید آمریکا را تعرض به تمام لبنانی‌ها و حاکمیت کشور و اراده لبنانی‌ها در انتخاب نمایندگان خود دانست

به گفته وی این تحریم‌ها با ارزش‌های دموکراسی در تضارش است و وزارت خارجه داری آمریکا را به صرف نظر از این تصمیم که نتایج آن به نفع روابط دو جانبه آمریکا و لبنان نخواهد بود فرا خواند. این در حالی است که حزب الله

قواعد بازی را مقاومت فلسطین تعیین می‌کند

مقاومت

همزمان با تأکید ادامه انتفاضه در برابر اشغالگران، گروه‌های مقاومت فلسطین در واکنش به شهادت یکی از نیروهای مقاومت تأکید کردند که اجازه نخواهند داد قواعد درگیری تغییر کرده و قواعد جدیدی جایگزین شود که به سود منافع رژیم صهیونیستی است.

گروه‌های مقاومت فلسطین یبار دیگر به رژیم اشغالگر صهیونیستی هشدار دادند که صبر این گروه‌ها را آزمایش نکنند. این گروه‌ها با انتشار بیانیه‌ای اعلام کردند که می‌تواند مانع زیر پا گذاشتن و نادیده گرفتن حق و حقوق ملت فلسطین توسط صهیونیستها شوند. پایگاه خبری «العهد» به نقل از گروه‌های مقاومت فلسطین گزارش داد که اجازه نخواهند داد قواعد درگیری تغییر کرده و قواعد جدیدی جایگزین شود که به سود منافع رژیم صهیونیستی است. این‌گروه‌ها ترور «حمود القسام» از نیروهای گردان‌های «لقسام» را یک جنایت صهیونیستی دانستند و این رژیم

الحشد الشعبي ضامن امنیت عراق

همزمان با سایر جریان‌های سیاسی و مردم عراق در حمایت از نیروهای مقاومت مردمی، نخست‌وزیر اسبق عراق تأکید کرد که الحشد الشعبي ضامن امنیت عراق است و مخالف ادغام نیروهای این سازمان، با ارتش یا پلیس است. «نوری المالکی» رئیس ائتلاف «دولة القانون» و نخست‌وزیر اسبق عراق به نقش مهم نیروهای سازمان «الحشد الشعبي» (بسج مردمی) در این کشور اشاره کرد. المالکی در جریان حضور در برنامه «قاء خاص» که از شبکه «السومریه» عراق پخش می‌شد، تأکید کرد: «امروز ما نیروهایی داریم که می‌تواند در برابر قوی‌ترین گروه تروریستی که می‌تواند در هر منطقه‌ای دست به تحرک بزند، مقاومت کند.»

وی ادامه داد: «با وجود این انیروها» برای اینکه تجربه پیشین

گاز در سواحل قبرس ترکیه را تحریم کند. اتحادیه اروپا تصمیم گرفته تا مذاکرات سطح بالا با آنسکارا در خصوص توافقنامه ترانزیت هوایی را و همچنین کمک مالی به ترکیه را بر سر آنچه استخراج غیرقانونی نفت و گاز در سواحل قبرس خوانده، متوقف کند.

این پیش‌نویس می‌افزاید، «شورای اروپا، از پیشنهاد کمیسیون اروپایی برای کاهش کمک‌های این اتحادیه به ترکیه پیش از الحاق به این بلوک، برای سال ۲۰۲۰ میلادی، حمایت می‌کند و نیز از بانک سرمایه‌گذاری اروپایی می‌خواهد تا در وام‌های خود به ترکیه، تجدید نظر کند.» این اقدام اروپا در حالی صورت می‌گیرد که آنکارا پیش از این انتقاد اروپا و یونان مبنی بر اینکه ترکیه به صورت غیر قانونی در حال استخراج نفت و گاز در سواحل قبرس است را رد کرد.



شغل جدید اون

با تغییر قانون اساسی کره شمالی و حذف رئیس‌برزیدپوم، کیم جونگ اون رهبر این کشور از این به بعد ریاست دولت کره شمالی را نیز بر عهده خواهد داشت. «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی رسماً به عنوان رئیس دولت این کشور و فرمانده کل نیروهای مسلح تعیین شد.

خبرگزاری رویترز مدعی است که این تغییر، مسیر کره شمالی برای آمادگی توافق با آمریکا در زمینه مساله اتمی را هموار می‌کند. این درحالیست که رهبر کره شمالی پیش از این تمام اختیارات لازم برای این مساله را در اختیار داشت. قانون اساسی جدید این کشور که روز پنج‌شنبه رونمایی شده است، کیم را به عنوان رئیس کمیسیون امور دولتی حزب، یک کمیته قدرتمند که در سال ۲۰۱۶ ایجاد شد، نماینده همه مردم کره، رئیس دولت و فرمانده کل قوا معرفی کرده است. در قانون اساسی قبلی، کیم به عنوان رهبر کره شمالی و فرمانده کل قوا معرفی شده بود.

سیاست روز

|شنبه ۲۰ تیر ۱۳۹۸ | شماره ۵۶۷

یادداشت

حال این سوال مطرح می‌شود که چرا کشورهای غربی چنین موضعی علیه ترکیه گرفته و به دنبال تحریم این کشور نیز رفته‌اند؟ بخشی از این اقدام را می‌توان در چارچوب اساننامه اتحادیه اروپا دانست که متعهد به حمایت از منافع اعضا است و لذا اقدام علیه ترکیه را برابر با حمایت از قبرس دانسته و آن را امری مجاز می‌داند. نکته دیگر آنکه برخی کشورهای غربی از جمله انگلیس و فرانسه نگاه ویژه‌ای به منافع نفت و گاز در جمله در حوزه قبرس دارند و گزارش‌هایی نیز از فعالیت صهیونیست‌ها در این حوزه منتشر شده است. عقب راندن ترکیه را می‌توان برگرفته از منافع این بازیگران دانست هر چند که ادعای حمایت از قبرس سر می‌دهند.

نکته مهم دیگری که باید مورد توجه باشد نوع تعاملات میان ترکیه و اروپاست. اروپایی‌ها به شدت از وضعیت حقوق بشر

لبنانی‌ها سناریوی ضد مقاومتی آمریکا را به چالش کشیدند

یکپارچگی لبنان علیه تحریم حزب الله

روزنامه «الشرق الاوسط» نیز در مطلبی در این خصوص نوشت: بعید است دولت و مجلس نمایندگان لبنان به تحریم های آمریکا مبنی بر قطع ارتباط با حزب الله پاسخ مثبت بدهند. در همین ارتباط روزنامه «الجمهوریه» نوشت: تحریم های جدید آمریکا علیه حزب الله به مجموعه عواملی که موجب ناآرامی داخلی در لبنان است، افزوده شد، آن هم در شرایطی که نبود ثبات سیاسی و اقتصادی و حتی امنیتی اوضاع کشور را متزلزل کرده است.

به نوشته این روزنامه، موضع آمریکا این بار شدت یافته و به طور مستقیم دولت لبنان را به قطع ارتباط با حزب الله و تحریم آن فراخوانده است، بدون اینکه دلیل این موضع‌گیری در این شرایط حساس را توضیح دهد.

سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان خواستار عدم مبالغه در تصمیم‌های آمریکا شد و گفت: این تحریم‌ها مساله جدیدی است و با آن به شیوه مناسبی برخورد خواهیم کرد. وزارت خزانه‌داری آمریکا روز سه‌شنبه امین شری، نماینده پارلمان و محمد رعد، رئیس فراکسیون حزب‌الله لبنان را به «سو» استفاده از نظام سیاسی و مالی این کشور به نفع این حزب و ایران» متهم کرد و علاوه بر آنها، شامل وقیق صفا، مسئول ارتباطات و هماهنگی حزب الله را نیز به لیست تحریم‌های خود افزود. این وزارت‌خانه از جامعه بین‌المللی خواست دو شاخه نظامی و سیاسی حزب‌الله را در لیست تروریسم قرار دهد. در این میان رئیس‌جمهور آرژانتین از اعضای دولت خود خواست تا سریع‌ترین راهساکر برای قرار دادن نام حزب‌الله در لیست گروه‌های تروریستی (از نظر این کشور) را پیدا کنند. از سوی دیگر روزنامه «الاجلار» در گزارش خود به محاکمه یک لبنانی در آمریکا به اتهام وابسته بودن به حزب‌الله پرداخت و نوشت، ادله ارائه شده برای اتهامات وی محکم نیست.

ژست‌های تبلیغاتی هانت با چاشنی بشر دوستی

کشور ما مغایرت دارد و شخصاً درباره این موضوع چه در مذاکرات با ملک سلمان و چه در مذاکرات با ولیعهد و وزیر خارجه عربستان رازینی داشتیم، وی خاطر نشان کرد: انگلیس صراحتاً گفته که باید اجرای تدابیر قضایی مناسب در قبال این جنایت تضمین شود.

بعد دیگر تحرکات ادعایی هانت در قالب چین است چنانکه دولت چین از جرمی هانت خواست با زدن حرف‌های بی‌ربط درباره چین، تلاش نکند برای خود در انتخابات رأی جمع کند. شانگ در نشست خبری گفت ادعای جرمی هانت در خصوص عدم تعهد چین به آزادی‌های اساسی در هنگ‌کنگ «بی‌شرمانه» است، او گفت: «این (انتخابات نخست‌وزیری) در بریتانیا امری داخلی است، اما امیدوارم افراد خاصی در بریتانیا، از جمله آقای هانت، در خلال انتخابات به‌صورت ناروا درباره چین صحبت نکرده و امیدوار باشم‌ند از آن برای جذب رأی در انتخابات یا جهت خدمت به آن استفاده کنند.»

مسلح فبماد عصر چهارشنبه هفته جاری به دار الضیافه عنیه حسینی –محل اقامت الموسوی– حمله کردند. در این منطقه، علاوه بر الموسوی، شماری از مدیران این دیوان حضور داشته‌اند و افراد مسلح، به نگهبانان حمله و سلاح آنان را مصادره کردند و سپس خارج شدند.

در این میان یک نماینده پارلمان عراق گفت، الحشد الشعبي تنها مانع آمریکا برای اجرای برنامه‌هایش علیه دولت عراق است، به همین دلیل واکنش با همکاری عناصر حزب بعث، در پی ترور فرماندهان الحشد است. کمیسیون امنیت و دفاع در پارلمان عراق از توطئه جدید نظامیان تروریست آمریکایی علیه رهبران سازمان «الحشد الشعبي» (بسج مردمی) عراق خبر داد. «کریم علیوی» عضو این کمیسیون تأکید کرد که شماری از افسران سابق که عضو حزب منحل شده «بعث» نیز هستند، به آمریکا در اجرای این توطئه همکاری می‌کنند.

خبر دیگر از عراق آنکه نخست‌وزیر عراق با رئیس دیوان اوقاف شیعه عراق تماس تلفنی برقرار و تأکید کرد که باید فوراً در خصوص حمله به محل اقامت وی، تحقیقات آغاز شود. دفتر اطلاع‌رسانی عبدالمهدی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که عبدالمهدی با «علاء الموسوی»، رئیس دیوان اوقاف شیعه عراق تماس تلفنی داشته است.

شیکه خبری السومریه به نقل از این دفتر عبدالمهدی گزارش داد، وی در این تماس به الموسوی گفته است که سرویس‌های امنیتی هر کسی را که به‌سود اجازه داده که به حکومت مجازات خواهد کرد. نخست‌وزیر عراق ضمن محکوم کردن حمله افراد مسلح به محل اقامت الموسوی، تأکید کرد که تجاوز به ساحت حکومت و نهادهای آن، یک رفتار غیر قابل پذیرش است که نمی‌توان در برابر آن سکوت کرد. یک گروه

تکرار نشود، می‌گویم که الحشد الشعبي، تضمین و سوپاپ اطمینان امنیت [عراق] است». رئیس ائتلاف دولة القانون بر این باور است که «عشق الحشد به پایان نرسیده و نیاز به آن منفی نشده است. افزون بر این باید، اصل تکرم آن [به خاطر اقداماتی که انجام دادند و آدستاوردهایی] که محقق کردند» رعایت شود. المالکی همچنین تصریح کرد که حضور الحشد ضرورت دارد، ولی «هیچ کس درباره این صحبت نمی‌کند که الحشد، بدون سازمان‌دهی یا ساختار باشد.» وی در پایان خاطر نشان کرد که الحشد باید «دستگاهی از دستگاه‌های حکومتی باشد که تحت امر فرمانده کل نیروهای مسلح باشد… ولی ما موافق این تفکر نیستم که الحشد الشعبي در پلیس یا ارتش حل شود یا ادغام شود». اشاره نوری المالکی به فرمان ۱۰ بندی عادل عبدالمهدی نخست‌وزیر عراق است که اخیراً درباره وضعیت نیروهای الحشد الشعبي صادر کرد